
A                                                              ZM_04 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   23.08.2023
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM 30.08.2023   

Datum projednání v ZM 18.09.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Dotace KULTURA (nad 50.000,00 Kč) – Městská dechová hudba Krako-
noška 

Vyjádření komise 

Kulturní komise svým usnesením ze dne 16.08.2023 nedoporučuje ZM 
schválit navýšení dotace, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem 
v Programu. 

Předchozí usnesení ZM_2023-58/2 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 
 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 30.000,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 130.000,00 Kč, pro Městská dechová hudba Krakonoška, IČ 
70801380, Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.2. 
Dotace na činnost kulturních organizací - na částečnou úhradu výdajů 
spojených s činností orchestru v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné, 
honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu a 
příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.),  
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 102/23 
pro Městská dechová hudba Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, 
Trutnov, v předloženém znění. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e  
01.01 
navýšení dotace o částku 30.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 
130.000,00 Kč, pro Městská dechová hudba Krakonoška, IČ 70801380, 
Mánesova 370, Trutnov, na účel v kategorii Kultura odst. 2.2. Dotace na 
činnost kulturních organizací - na částečnou úhradu výdajů spojených 
s činností orchestru v roce 2023 (zejména výdaje na cestovné, honoráře, 
výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu a příslušenství, 
OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.),  
01.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 102/23 pro Městská dechová 
hudba Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, Trutnov, v předloženém 
znění. 
 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2023 subjektu, který 
žádá o navýšení poskytnutí dotace na účel určený poskytovatelem v Programu dotací vyhlášeném 
městem v KATEGORII KULTURA v součtu nad 50.000,00 Kč. 
 
Žadatel Městská dechová hudba Krakonoška požádal o navýšení dotace o částku 30.000,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 130.000,00 Kč na částečnou úhradu výdajů spojených s činností orchestru v roce 2023 
(zejména výdaje na cestovné, honoráře, výdaje na nákup notového a kancelářského materiálu a 
příslušenství, OSA, opravy nástrojů, poplatky bance apod.). Žadateli byla v roce dne 17.04.2023 
usnesením ZM_2023-58/2 schválena dotace na výše uvedený účel ve výši 100.000,00 Kč. 
 



A                                                              ZM_04 

Žadatel o navýšení dotace uvádí: 

 
Žádost byla projednána kulturní komisí dne 16.08.2023, která navýšení dotace nedoporučila 
s odůvodněním: 

 Vzhledem k faktu, že Městská dechová hudba Krakonoška již v 1. kole získala dotaci 
100.000,00 Kč a k různým názorům členů komise na prezentaci, fungování a dlouhodobou 
nadstandartní podporu ze strany města, která se ovšem nijak nepropsala do změn potřebných 
k dlouhodobé existenci souboru, kulturní komise navrhuje 0,00 Kč tedy nenavýšit dotaci o 
30.000,00 Kč. Podpora souboru a jeho tradice by měla jistě ve městě pokračovat, ale za 
předpokladu celkové modernizace souboru. 

 
Žádost byla projednána poradou vedení dne 23.08.2023 a radou města dne 30.08.2023, které výše 
uvedené navýšení dotace doporučily ke schválení v částce 30.000,00 Kč. 

  
 V rozpočtu kulturní komise zbývá 298.000,00 Kč. 
 
 Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
 2021 – 50.000,00 Kč 
 2022 – 100.000,00 Kč 
 
Přílohy: 

 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 102/23 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 01.09.2023 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 



A                                                              ZM_04 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č. 102/23 

 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Městská dechová hudba Krakonoška, IČ 70801380, Mánesova 370, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: xxxxxxxxxx,   
zastoupená xxxxxxxxxx, předsedou, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně 
též podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 102/23 (dále jen Smlouva) takto: 
   

I. 
  
Tento dodatek mění článek 1. písm. a) - navýšení částky dle smlouvy takto: 
 
článek 1. písm.  
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci ve výši 100.000,00 Kč o částku  

30.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 130.000,00 Kč (slovy: Jednostotřicettisíc korun čes-
kých). 

 
 
Navýšení částky a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém za-
sedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2023-…/… 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově                             V Trutnově                                              
 
 
 
 
         
město Trutnov       Městská dechová hudba Krakonoška 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx 
starosta       předseda         

 
 


